

藤嶺学園財務情報

(1)決算の概要

①貸借対照表

	令和 3 年度	令和 4 年度	令和 5 年度	令和 6 年度	令和 7 年度
固定資産	14,012,074,437	13,954,283,306	13,726,130,864	13,688,589,923	12,838,792,159
流動資産	937,176,828	855,784,300	824,762,421	763,342,841	779,203,124
資産の部合計	14,949,251,265	14,810,067,606	14,550,893,285	14,451,932,764	13,617,995,283
固定負債	546,308,755	541,801,610	453,413,623	435,726,905	503,779,983
流動負債	404,572,658	309,432,765	325,570,172	354,452,962	518,871,633
負債の部合計	950,881,413	851,234,375	778,983,795	790,179,867	1,022,651,616
基本金	16,149,377,272	16,226,076,107	16,805,347,131	17,221,900,409	17,248,352,423
繰越収支差額	△2,151,007,420	△2,267,242,876	△3,033,437,641	△3,560,147,512	△4,653,008,756
純資産の部合計	13,998,369,852	13,958,833,231	13,771,909,490	13,661,752,897	12,595,343,667
負債及び純資産の部	14,949,251,265	14,810,067,606	14,550,893,285	14,451,932,764	13,617,995,283

②事業活動収支計算書

科目		令和 3 年度	令和 4 年度	令和 5 年度	令和 6 年度	令和 7 年度
教育活動収支	事業活動収入の部					
	学生生徒等納付金	1,129,077,750	1,217,207,300	1,126,424,600	1,144,773,100	1,106,493,150
	手数料	55,775,480	43,990,493	42,249,278	43,448,960	46,936,438
	寄付金	5,759,267	6,694,230	7,045,488	3,522,500	2,324,556
	経常費等補助金	1,009,064,605	1,050,182,133	998,138,931	1,057,091,224	1,071,172,964
	付随事業収入	5,620,695	6,871,653	5,708,364	5,815,066	7,037,163
	雑収入	115,925,285	118,067,675	240,071,057	132,538,028	40,385,753
	教育活動収入計	2,321,223,082	2,443,013,484	2,419,637,718	2,387,188,878	2,274,350,024
	事業活動支出の部					
	人件費	1,683,257,504	1,697,575,076	1,842,545,814	1,723,464,850	1,639,534,989
	教育研究経費	639,507,963	695,338,185	669,257,964	654,663,665	1,180,091,203
	管理経費	104,290,682	105,169,423	105,718,433	134,586,099	106,592,988
	徴収不能額等	0	0	0	0	0
	教育活動支出計	2,427,056,149	2,498,082,684	2,617,522,211	2,512,714,614	2,926,219,180
	教育活動収支差額	△105,833,067	△55,069,200	△197,884,493	△125,525,736	△651,869,156
教育活動外収	事業活動収入の部					
	受取利息・配当金	10,656,104	11,151,346	8,045,461	10,240,844	15,828,201
	その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0
	教育活動外収入計	10,656,104	11,151,346	8,045,461	10,240,844	15,828,201
	事業活動支出の部					
	借入金等利息	0	0	0	0	0

支	その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0
	教育活動外支出計	0	0	0	0	0
	教育活動外収支差額	10,656,104	11,151,346	8,045,461	10,240,844	15,828,201
経常収支差額		△95,176,963	△43,917,854	△189,939,032	△115,284,892	△636,040,955
	事業活動収入の部					
	資産売却差額	0	0	0	0	0
	その他の特別収入	6,744,116	5,682,696	3,176,133	5,686,349	3,444,996
	特別収入計	6,744,116	5,682,696	3,176,133	5,686,349	3,444,996
	事業活動支出の部					
	資産処分差額	313,361	1,297,831	260,842	558,050	320,421,264
	その他の特別収支	0	3,632	0	0	105,835,275
	特別支出計	313,361	1,301,463	260,842	558,050	433,813,271
	特別収支差額	6,430,755	4,381,233	2,915,291	5,128,299	△430,368,275
	基本金組入前当年度収支差額	△88,746,208	△39,536,621	△186,923,741	△110,156,593	△1,066,409,230
基本金組入額合計		△116,992,497	△76,698,835	△579,770,245	△416,553,278	△26,452,014
当年度収支差額		△205,738,705	△116,235,456	△766,693,986	△526,709,871	△1,092,861,244
基本金取崩額		0	0	499,221	0	0
翌年度繰越収支差額		△2,151,007,420	△2,267,242,876	△3,033,437,641	△3,560,147,512	△4,653,008,756

(参考)

事業活動収入計	2,338,623,302	2,459,847,526	2,430,859,312	2,403,116,071	2,293,623,221
事業活動支出計	2,427,369,510	2,499,384,147	2,617,783,053	2,513,272,664	3,360,032,451

③資金収支計算書

収入の部	令和 3 年度	令和 4 年度	令和 5 年度	令和 6 年度	令和 7 年度
学生生徒等納付金収入	1,129,077,750	1,217,207,300	1,126,424,600	1,144,773,100	1,106,493,150
手数料収入	55,775,480	43,990,493	42,249,278	43,448,960	46,936,438
寄付金収入	10,114,267	10,834,230	8,567,783	7,557,000	4,497,566
補助金収入	1,009,532,605	1,050,714,133	998,138,931	1,057,653,224	1,071,172,964
資産売却収入	0	0	0	0	0
付随事業・収益事業収入	5,989,285	7,115,506	5,041,478	6,051,246	7,230,148
受取利息・配当金収入	10,656,104	11,151,346	8,045,461	10,240,844	15,828,201
雑収入	115,925,285	118,067,675	240,071,057	132,538,028	40,385,753
借入金等収入	0	0	0	0	0
前受金収入	316,400,000	229,400,000	232,900,000	249,922,500	270,550,000
その他の収入	196,284,608	102,278,799	704,221,021	613,270,069	772,481,739
資金収入調整勘定	△353,650,126	△424,629,262	△443,043,488	△345,717,790	△286,250,661
前年度繰越支払資金	651,923,865	821,760,600	739,595,300	602,180,024	641,745,104
収入の部合計	3,148,029,123	3,187,890,820	3,662,211,421	3,521,917,205	3,691,070,402

支出の部	令和 3 年度	令和 4 年度	令和 5 年度	令和 6 年度	令和 7 年度
人件費支出	1,694,916,538	1,709,766,057	1,916,891,837	1,735,066,610	1,596,518,829
教育研究経費支出	365,933,758	419,195,364	394,435,318	388,749,109	721,239,069
管理経費支出	92,054,064	92,314,535	93,327,717	122,548,611	96,064,762
借入金等利息支出	0	0	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0	0	0
施設関係支出	94,763,460	29,402,736	86,513,570	269,612,662	547,288,073
設備関係支出	66,395,483	13,086,935	11,303,557	16,891,461	7,482,388
資産運用支出	67,853,356	189,964,358	539,676,510	345,875,258	40,879,467
その他の支出	47,745,137	65,445,527	58,487,370	54,634,820	76,859,012
資金支出調整勘定	△103,393,273	△70,879,992	△40,604,482	△53,206,430	△130,931,321
翌年度繰越支払資金	821,760,600	739,595,300	602,180,024	641,745,104	735,670,123
支出の部合計	3,148,029,123	3,187,890,820	3,662,211,421	3,521,917,205	3,691,070,402